
DETERMTNAZToNE N. bH-/z &1. a\"tt.zat\

GIUNTA

DIREZIONEPOLITIC}IE AGRICOLEE DI SVILUPPO RIJRALE, FORESTALE' CACCIA E

PESCA. EMIGRAZIONE

SERI/AIO GESTIONE DEL TERNTONq SUOLO E GREEN ECONOMY

OGGETTO: PSR 2007 2013 - Asse II - Miswa 2.1.4 - Pagamenti Ago ambientdli- Azione 4
'satvagumdia degli ambienti a pascolo"bando per I'anntmlità 2012 pubblicato sul B.U.RA n- 20

ordinario del 13.04.2012: Approvazione elenco dommtde arnmesse, domande escluse e graduntoría

prowisoria dí meriîo

IL DIRJGENTE DEL SERVIZIO

Vista la Determinazione D}J27176 del 05.04.2012, con la quale è stato approvatò il bando

condizionato per carenza di fondi relativo alla Misura 2.1.4 - Pagamenti Agroambiental! Azione 4

"Salvaguardia degli ambienti a pascolo" bando 2012;

Consitlerato che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 939 del 28 dicembre 2012 ha preso atto

della decisione della Commissione Europea C(2012)8498 del 26 I 1 2012 in merito alla revisione del

PSR della Regione Abruzzo per il periodo di programmazione 2007 -201 3, aumentando la somma

disponibile per la misura 214 di euro2.531.208. (da€ 67.827.631a 70.358.839)-

Tenuto conto che con la nota prot. n" RA 37704 del 8 marzo 2013, è stato comunicato che le risorse

disponibili per il bando di cui si tratta ammontano annualmente ad € 1.265.604,00 per il periodo

2012-2013 ed è stato autorizzato I'alryio delle proceduîe istruttorie;

Che è stato interessato dell'esame istruttorio delle dornande pervenute e dei dati raccolti, un numero

ristretto di tecnici definito Commissione.

Visto il verbale del 19 marzo 2013 redatto dalla Commissione istruttoria che riferisce dei controlli
effettuati, con la proposta di ammissibilità e I'attribuzione dei punteggi al fine della fomtulazione
della graduatoria di merito;

Rilevato che si è proceduto all'esame delle domande di aiuto inoltrate per il tramite dei Centri
Autonzzali di Assistenza Agricola (CAA) o di altri soggetti appositamente autorizzati dalla Regione

utilizzando il portale SIAN, verificandone la ricevibilità e I'ammissibilità in base ai criteri e agli
impegni da rispettare individuati dal bando approvato con la citata Determ nazione D112717 6/2012;

Dato atto che per il 100% delle domande, sono stati incrociati i dati delle dichiarazioni con gli
archivi informatici della CCIAA e dell'INPS;

Tenuto conto che il possesso della Partita Iva con codice di attività agricola è stato riscontrato
athaverso ls certificazioni Camerali:



Tenuto presente che dell'esito isFuttorio è stato redatto dalla Commissione:
-un complessivo elenco di checklist firmato e datato dagli istruttori incaricati, riportato in atti, che
riferisce, per ogni domanda, dei controlli effethrati ed esprime la relativa proposta di ammissibilità con
riserva e non ammissibilità con la motivazione di esclusione,
-un elenco ripodante per ciascuna domanda di aiuto ammissibile il punteggio di merito athibuito; ..

Ritenuto di approvare e fare prcpri gli esiti istruttori della citata Commissione;

Preso alto che, dal suddetto elenco complessivo di checklist sono state elaborate: la lista A dportante le
domande ammissibili e la lista B riportante 1e domande non ammissibili, con indicata la relativa
motivazione di esclusione, entrambe allegate alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale:

Ritenuto pertanto di ammettere con riserva numero 300 domande incluse nell'allegato A;

Ritenuto peftanto di non armettere numero 26 domande come riportate nell'allegato B, per le
motivazioni riportate affianco di ciascuna che saranno comunicate al singolo richiedente attraverso
lettera raccomandata;

Dato Atto che, la programmazione del PSR 2007-2013 cessando la sua durata il 31-12-2013 non
consente di assumere impegni finanziari oltre tale termine e che quindi, alle ditte dichiarate ammissibili
e finanziabili, può essere 4ssicurata, la con'esponsione del premio solo per due delle cinque armualità
d'impegno previste dal PSR" fenno restando il rispetto, da parte della ditta, dell'impegno per i cinque
anni previsti.

Considerato che la somma necessaria a soddisfare tutùe le istanze ammissibili inserite nell'allegato A
per I'annualita 2012, risulta essere superiore a quella disponibile ammontante ad euro 1.265-604,00 e
pertanto occorre redigere una apposita gaduatoria di merito per distinguere le domande ammissibili e
finanziabili da quelle domande ammissibili e non finanziabili per carenza di fondi sulla base dei
punteggi athibuibili come da criteri di selezione del bando;

Ritenuto di non impegnare in questa prima fase integratnente le risorse disponibili, al fine di avere
capienza finanziaria per consentire l'accoglimento di eventuali istanze di riesame presentate;

Preso atto dei criteri di selezione dei beneficiari riportati al punto 13 del Bando;

Vista la graduatoria di merito prowisoria predisposta sulla base dei criteri di selezione riportati nel
Bando, allegata alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale alla lettera C;

Ritenuto di approvare la graduatoria prowisoria delle istanze ammissibili distinta in domande
ammissibili e finanziabili con riserva e domande ammissibili e hon finanziabili per carenza di fondi,
allegato C;

Evidenziato che sulle domande ammissibili e finanziabili con riserva dovrà essere svolta l'ùlteriore
fase istruttoria prevista dal bando, ed in caso di riscontro negativo si procederà all'esclusione e al
conseguente scorrimento della graduatoria;

Evittenziato altresì che il premio effettivamente spettante sarà determinato sulla base dei riscontri
effettuati tramite il sistgma integrato di gestione e controllo (SIGC) e sulla base delle aree eleggibili per
come indicato nel bando di che trattasi:

I)ato atto che le eventuali risorse che si renderamo disponibili saranno utilizzate per lo scorrimento
della graduatoria in favore delle domande ammissibili e non finaaziate Der careîtza di fondi sulla base
dell'ordine riportato in graduatoria;



Dato atto altresì che I'inclusione nella graduatoria prolwisoria tra le istanze aÍrmesse con riserva e
fitanziate, non comporta il diritto delle aziende a rivendicare le risorse indicate, dovendosi ancora
prowedere a stilare la graduatoria definitiva che potrà comportare una diversa collocazione di merito
sulla base delle risultanze del procedimento di riesame;

Yista laL.R. 77199;

DETERMINA

per quanto in premessa di:

1) - approvare l'elenco delle istanze ammissibili con riserva (Allegato A) e I'elenco delle istanze non
ammissibili (Allegato B) a valere sulla Misura 2.1.4 - pagamenti Agroambientali- Azione 4
"Salvaguardia degli ambienti a pascolo"arnualità 2012, pubblicato sul B.u.R.A n.20 ordinario del
13.04.20102.

2) - comunicare agli esclusi le motivazioni di esclusione e le modalità per ricorrere attraverso lettera
raccomandatq

3) - approvare la graduatoria di merito prowisoria (Allegato C) delle istanze ammissibili con riserva,
distinta in ammissibili e frnanziabili e ammissibili e non finanziabili per carenza di fondi, del bando di
cui si tratta. I

4) - dare atto che I'inclusione nella graduatoria prowisoria tra le istanze ammesse con riserva e
finanziate, non comporta il diritto delle aziende a rivendicare le risorse indicate, dovendosi ancora
prowedere a stilare la g'aduatoria definitiva che potrà comportarc una diversa collocazione di merito
sulla. base delle .risultanze del procedimento di riesame e dovendosi procedere ad effettuare tutti gli
ulteriori controlli previsti dal bando che in caso di riscontro negativo comporteranno l,esclusione
della domanda e il conseguente scorrimento della graduatoria.

5) - pubblicare la presente determinazione corredaîa degli allegati sul sito della Regione e sul BURA,
che varrà come notifica ai richiedenti ammessi dei risultati istruttori.

6) - dare atto che tutti gli interessati potranno richiedere il riesame della propria posizione entro l0
(dieci) giorni dal ricevimento della comunicazione per le domande oon u-.".rg! e entro lo stesso
termine dalla data di pubblicazione della presente determinazione sul B.U.R.A. per le domande
ammesse..All'esito di tale procedinento, venà approvata la graduatoria di merito definitiva-

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VACAT

ILìDIRETTORE REGIONALE
ft. Ing. Luigi De Collibus)



L'Estensore

(fmna)

Il Responsabile dell'Ufficio

(firma)


